

Uchwała Nr VII / 47 / 2019
Rady Powiatu Garwolińskiego
z dnia 27 marca 2019 r.

w sprawie wystąpienia z wnioskiem o nadanie tytułu honorowego
„Zasłużony dla Powiatu Garwolińskiego”.

Na podstawie § 4 pkt 1 załącznika nr 1 do Uchwały nr XXVII/176/2005 Rady Powiatu Garwolińskiego z dnia 24 marca 2005 roku w sprawie ustanowienia tytułu „Zasłużony dla Powiatu Garwolińskiego” Rada Powiatu Garwolińskiego uchwala, co następuje:

§ 1.

Występuje się z wnioskiem do Kapituły tytułu „Zasłużony dla Powiatu Garwolińskiego” o nadanie tytułu honorowego „Zasłużony dla Powiatu Garwolińskiego” – dla Pana Grzegorza Woźniaka, w dziedzinie działalność samorządowa.

§ 2.

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

bez zastrzeżeń
formalnie prawnych
RADA PRAWNY
Marek Wojcicki
nr upr. WA/S/118
28.03.2019r.

PRZEWODNICZĄCY RADY

Waldemar Trzaskowski

UZASADNIENIE

Pan Grzegorz Woźniak ukończył studia na Wydziale Geografii Uniwersytetu Warszawskiego, studia podyplomowe w Centrum Studiów Latinoamerykańskich UW oraz Studium Prawno-Samorządowego w PAN w Warszawie.

Działalność samorządową rozpoczął w 1998 r., kiedy został wybrany na radnego powiatowego I kadencji. Przewodniczył wówczas pracom Komisji Rozwoju Gospodarczego. Został wybrany także radnym powiatowym w kolejnych, III i IV, kadencjach samorządu powiatowego. W latach 2006 - 2010 pełnił funkcję Starosty Powiatu Garwolińskiego. Przez 4 lata wspólnie z Radą Powiatu zrealizował inwestycje za ponad 115 mln zł m.in. w kluczowych dziedzinach: ochrony zdrowia, drogownictwa, szkolnictwa, bezpieczeństwa. Udało się m.in. wyremontować i zmodernizować ponad 90 km dróg za ponad 37 mln zł oraz mosty i ronda. Lata 2006-2010 to także duże zmiany w oświacie powiatowej. Otwarte zostały nowe, dostosowane do rynku pracy, kierunki kształcenia, modernizowana baza oświatowa, realizowane były dodatkowe zajęcia rozwijające zainteresowania uczniów. Poprzez inwestycje w sprzęt w latach 2006 - 2010 udało się wyposażyć służby ratownicze - straż pożarną, policję, ratownictwo medyczne i stworzyć sprawnie funkcjonujący system ratowniczy dla mieszkańców, tak potrzebny szczególnie podczas akcji przeciwpowodziowej w 2010 r.

W 2011, a następnie 2015 r. Pan Grzegorz Woźniak został wybrany Posłem na Sejm Rzeczypospolitej Polskiej. Wiedzę i doświadczenie z działalności gospodarczej, społecznej i samorządowej wykorzystuje dla dobra i rozwoju naszego regionu, reprezentując go w Parlamencie.

Od 2011 r. wykorzystywał wszelkie możliwości, aby doszło do modernizacji DK17. Wraz z grupą osób, którym zależało na realizacji tej inwestycji stopniowo doprowadził do rozpoczęcia zadania, mimo iż poprzedni Rząd nie widział zasadności jego realizacji. Wartość tej inwestycji to 3,3 mld zł. Trwają roboty budowlane na szlaku kolejowym E7 Warszawa-Pilawa-Lublin, powstają nowe torowiska, perony, rozjazdy, stacje kolejowe czy dworce. Przebudowa linii kolejowej jest obecnie największą inwestycją w branży kolejowej w Polsce o wartości ponad 3,2 mld zł.

Samorządy Powiatu Garwolińskiego przy wsparciu środków Ministerstwa Sportu i Turystyki uzyskanemu dzięki zaangażowaniu Pana Grzegorza Woźniaka wybudowały lub są w trakcie budowy: nowe boiska, hale sportowe czy zaplecza sanitarne przy obiektach sportowych; przy wsparciu środków Ministerstwa Rodziny Pracy i Polityki Społecznej budowane są nowe przedszkola i żłobki. Dokonano zakupów samochodów i sprzętu dla wielu spośród 100 jednostek strażackich w powiecie, co znacząco poprawiło bezpieczeństwo mieszkańców

Powiatu Garwolińskiego czujemy się z nimi bezpiecznie. Udało się pozyskać 500 tys. zł na zakup nowej karetki dla szpitala powiatowego.

Bardzo ważne jest wsparcie Pana Grzegorza Woźniaka dla inwestycji samorządów w modernizację dróg lokalnych. Przy wsparciu finansów z MSWiA oraz wojewody mazowieckiego udało się wyremontować 28 dróg samorządowych na ziemi garwolińskiej, często na te inwestycje mieszkańcy czekali wiele lat. Najważniejsze inwestycje drogowe to: remont drogi powiatowej nr 1360W Trojanów - Piotrówek - Podebłocie, odbudowa ul. Słonecznej w miejscowości Pilawa, remont drogi powiatowej nr 1328W Garwolin - Reducin – Samorządki - Żelechów, remont mostu w ciągu drogi powiatowej nr 1351 Antoniówka - Podstolice, odbudowa drogi gminnej nr 131412W w miejscowości Sokolniki, remont drogi powiatowej nr 1340W Przykory - Miastków Kościelny w miejscowości Zgórze, remont drogi gminnej nr 130247W w miejscowości Wola Rębkowska ul. Wiatraczna, remont drogi powiatowej nr 1316W Jażwiny - Augustówka, remont drogi powiatowej nr 1317W Parysów - Gózd w miejscowości Starowola, odbudowa drogi gminnej nr 131410W w miejscowości Nowy Kłębów i Stary Kłębów, modernizacja drogi przez Wolę Łaskarzewską, przez Wolę Rębkowską czy ul. Polna w Garwolinie. Są to rekordowe środki, które samorzady powiatu garwolińskiego uzyskały jako dofinansowanie na remont dróg, nigdy wcześniej nie było tak dużego wsparcia środkami rządowymi.

Za działalność samorządową jako Starosta Powiatu Garwolińskiego otrzymał w lipcu 2008 r. brązowy medal Za Zasługi dla Policji, złoty medal Za Zasługi dla Pożarnictwa, a 20 listopada 2008 r. Prezydent RP Lech Kaczyński odznaczył go Srebrnym Krzyżem Zasługi.

Biorąc pod uwagę tak szerokie zaangażowanie i wkład pracy Pana Grzegorza Woźniaka we wszystkich wskazanych obszarach, Rada Powiatu Garwolińskiego wnioskuje o nadaniu mu odznaczenia/tytułu Zasłużony dla Powiatu Garwolińskiego w dziedzinie Działalność Samorządowa.

PRZEWODNICZĄCY RADY


Waldemar Trzaskowski